
 

Warszawa, dnia 2 lutego 2017 r. 

  

 

Szanowni Członkowie! 
 
 

 Zarząd Stowarzyszenia FORS zaprasza Państwa na doroczne Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia Forum Recyklingu Samochodów, które odbędzie się w dniu 28 lutego 2017 roku 

w Airport Hotel Okęcie**** w Warszawie przy ul. 17 Stycznia 24. 

 

Spotkanie nasze rozpocznie się o godz. 14. W tym roku jednak, w związku ze zbliżającym 

się terminem składania sprawozdań o pojazdach wycofanych z eksploatacji oraz rezygnacją z 

organizacji odrębnego Spotkania Informacyjnego, główną część sprawozdawczo – wyborczą 

Walnego Zebrania poprzedzi część informacyjna.  

W pierwszej części spotkania przypomnimy zasady sporządzania sprawozdań o pojazdach 

wycofanych z eksploatacji oraz obliczania poziomów odzysku i recyklingu. Omówimy również 

sposób obliczania opłaty za nieosiągnięcie poziomów odzysku i recyklingu oraz obowiązki 

sprawozdawcze wprowadzających pojazdy związane z siecią zbierania pojazdów.  

Przedstawimy także możliwości zastosowania VAT – marża przy sprzedaży części w 

nawiązaniu do niedawnego wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w tej sprawie.  

Z uwagi na istotne zmiany, jakie w ostatnim czasie obserwujemy na rynku odbioru 

zużytych opon, na spotkanie zaprosiliśmy Prezesa Centrum Utylizacji Opon Organizacji Odzysku 

Pana Marka Sobieckiego. Pan Prezes przedstawi aktualny stan rynku zużytych opon w Polsce oraz 

możliwości współpracy prowadzących stacje demontażu z Centrum.  

 Z uwagi na trwające w Ministerstwie Cyfryzacji dyskusje i prace nad włączeniem stacji 

demontażu do systemu wyrejestrowania pojazdu, możliwości wysyłania drogą elektroniczną 

zaświadczeń o demontażu oraz bezpośrednim dostępem stacji do systemu CEPiK, chcielibyśmy 

przedstawić Państwu aktualny stan prac nad tym projektem oraz propozycje, jakie zgłoszone 

zostały przez nasze Stowarzyszenie. Zmiany w tym zakresie to szansa na usprawnienie pracy stacji 

demontażu i przyspieszenie procesu wyrejestrowania pojazdu, a przede wszystkim - jest to szansa 

na zwiększenie liczby pojazdów trafiających do legalnych stacji demontażu, ponieważ tylko w 

legalnej stacji właściciel pojazdu będzie mógł załatwić wszystkie formalności związane z jego 

wyrejestrowaniem.  

Pierwszą część spotkania zamkniemy informacjami na temat trwających prac nad 

projektem wykorzystania części pochodzących z demontażu w procesie likwidacji szkód 

komunikacyjnych, oczekiwań ubezpieczycieli w zakresie standaryzacji części wykorzystywanych 

w likwidacji szkód oraz możliwościami, jakie w tym zakresie otwierają się dla prowadzących 

stacje demontażu. Sprzedaż części to jedno z głównych źródeł przychodów stacji demontażu, a z 

uwagi na zalew części pochodzących z nielegalnego demontażu i powszechny dostęp do nich, 

konieczne jest poszukiwanie sposobu wyróżnienia części pochodzących z legalnych źródeł, a 

przede wszystkim - upowszechnianie korzystania z odzyskanych części przy naprawach pojazdów. 

Współpraca z ubezpieczycielami, to niewątpliwie ogromna szansa dla naszej branży.  

 

Po przerwie kawowej rozpocznie się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. W trakcie 

Zebrania, jak co roku, przedstawimy Państwu sprawozdanie finansowe i sprawozdanie Zarządu z 

działalności Stowarzyszenia za 2016 r. Swoje sprawozdanie przedstawi również Komisja 

Rewizyjna. Ponadto z uwagi na nowelizację ustawy Prawo o stowarzyszeniach rozszerzającą  

katalog spraw, które muszą być uregulowane w Statucie Stowarzyszenia, Zarząd przedstawi 

Członkom Stowarzyszenia propozycję dokonania stosowanych zmian (projekt zmiany Statutu w 

załączeniu). 



 

W tym roku upływa trzyletnia kadencja władz Stowarzyszenia. W związku z tym, w 

trakcie Zebrania przeprowadzone zostaną wybory Prezesa Zarządu, pozostałych członków 

Zarządu oraz członków Komisji Rewizyjnej. Liczymy na Państwa czynny udział w Walnym 

Zebraniu. Osoby, które chciałyby zaangażować się w prace Zarządu lub Komisji, mają pomysły co 

do przyszłości naszej organizacji i kierunku zmian całej branży, serdecznie namawiamy  

i zapraszamy do kandydowania do nowych władz Stowarzyszenia.  

W czasie Zebrania nie zabraknie też miejsca na dyskusję, wymianę opinii, podzielenie się 

swoimi spostrzeżeniami  na temat działalności Stowarzyszenia i branży – jej kondycji, inicjatyw  

i kierunków zmian, które powinno popierać Stowarzyszenie FORS.  

Szczegółowy Program przekazujemy w załączeniu. 

 

Spotkanie zakończymy uroczystą kolacją z oprawą muzyczną, na którą zapraszamy wraz z 

osobami towarzyszącymi. Dzień 28 lutego to ostatni dzień karnawału, a zatem jest to doskonała 

okazja do spotkania się przy wspólnej kolacji i muzyce.  

 

Wszystkich Członków Stowarzyszenia FORS serdecznie zapraszamy do udziału w 

tegorocznym Walnym Zebraniu. 

 

 Istnieje też możliwość skorzystania w noclegu w hotelu Airport Hotel Okęcie****  - w 

hotelu zostały zarezerwowane pokoje dla członków Stowarzyszenia. 

 Udział w Walnym Zebraniu jest bezpłatny, natomiast odpłatność za udział w kolacji 

wynosi 250 zł brutto od osoby. Koszty noclegu ponoszą Państwo we własnym zakresie.   

Koszty udziału członków honorowych ponosi Stowarzyszenie.  

 

 Udział w Walnym Zebraniu proszę zgłaszać najpóźniej do dnia 22 lutego 2017 roku 
poprzez nadsyłanie odpowiedniej Karty Zgłoszeniowej (w załączeniu). Prosimy o zaznaczenie, 

czy pozostaną Państwo na kolacji i czy chcą Państwo skorzystać z noclegu w Hotelu. W 

przypadku zamiaru skorzystania z kolacji  prosimy o wniesienie opłaty przelewem na konto 

BANK PEKAO S.A. 66 1240 5921 1111 0000 4757 2007. W przypadkach losowych zwrot 

wpłaconej kwoty nastąpi na warunkach podanych w Karcie Zgłoszeniowej.  

W przypadku reprezentacji Członka Stowarzyszenia przez pełnomocnika, prosimy o 

nadesłanie do sekretariatu pełnomocnictwa. 

Karty Zgłoszeniowe prosimy przesłać drogą elektroniczną na adres sekretariat@fors.pl lub 

faksem pod numer 22/8740114  

 

Szczegółowe informacje o hotelu znajdą Państwo pod adresem http://airporthotel.pl/  

 

 
 

Z poważaniem 

 

Zarząd FORS 


